



## چرا آمریکایی ها در اوکراین دنبال تنش هستند؟!

آمریکا به دنبال حفظ موقعیت هژمونی کامل و جلوگیری از افول جایگاه و موقعیت برتر در نظام بین‌الملل است. ناتو یکی از ابزار های مناسب برای نیل به این هدف راهبردی است. ناتو یک ابزار قهری برای برخورد سلبی یا ایجابی با هرگونه مانعی است که در پیش روی آمریکا قرار دارد.

آران نیوز ؛ کاخ سفید دنبال حفظ تنش در مرزهای روسیه و اوکراین است. زمانی برژینسکی مشاور امنیت ملی دولت آمریکا به صراحت اعلام کرده بود روسیه با ۱۷ میلیون کیلومترمربع وسعت، باید به دولت های کوچک تر تقسیم شود؛ اما درحالی که تجزیه روسیه دشوار و دور از ذهن به نظر می رسد، کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا به شدت تلاش دارند با فضا سازی رسانه ای و با هماهنگی انگلیس، به اختلافات میان روسیه و اوکراین دامن بزنند و آن ها را برای آغاز درگیری نظامی تحریک کنند. درواقع این جنگ بیشتر در سطح رسانه ها پرنرنگ به نظر می رسد.

آمریکا به دنبال حفظ موقعیت هژمونی کامل و جلوگیری از افول جایگاه و موقعیت برتر در نظام بین الملل است. ناتو یکی از ابزار های مناسب برای نیل به این هدف راهبردی است. ناتو یک ابزار قهری برای برخورد سلبی یا ایجابی با هرگونه مانعی است که در پیش روی آمریکا قرار دارد.

بایدن و آمریکایی ها با اتهام زنی مستمر و فضا سازی تبلیغاتی به دنبال جنگ روانی علیه روسیه هستند تا روس ها را وارد جنگ کنند و به بهانه جنگ تحریم های شدید اقتصادی با حمایت اروپایی ها علیه روسیه وضع کند. روسیه یکی از کشورهای مهم تضعیف ابرقدرتی آمریکاست.

پوتین نسبت به سیاست تنش آلود آمریکا در اوکراین آگاه است و دولت روسیه در رسانه های خود اعلام کرده به دنبال جنگ نیست و تضمین ها و درخواست های امنیتی برای ایالات متحده آمریکا فرستاده و گفته به دنبال حل و فصل دیپلماتیک این بحران است و تنها خواسته اش این است که آمریکا و هم پیمانانش مطالبات امنیتی این کشور از جمله (عدم گسترش ناتو به سمت مرزهای روسیه و عدم استقرار سامانه های موشکی و راهبردی در کشور های هم جوار روسیه) را برآورده کند.

آمریکا گزینه بحران سازی را در پیش گرفته است، چون نگرانی بابت کشیده شدن این بحران به خاک خود را ندارد و تنها اقتصاد اروپایی است که با افزایش قیمت انرژی آسیب می بیند و قربانی سناریو آمریکا می شود.

کشور آلمان هم نسبت به پیامدهای جهانی تنش با روسیه واقف است و به دنبال حل و فصل دیپلماتیک است.

مریم سادات ابویی مهریزی